Phụ lục 01

TÊN DOANH NGHIỆP

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 ____________________

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Số: ……/…..                                                                    ________________________

V/v đề nghị xác nhận hạn mức

phát hành trái phiếu quốc tế

  ............, ngày      tháng     năm
    ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÁC NHẬN HẠN MỨC PHÁT HÀNH  TRÁI PHIẾU QUỐC TẾ

    Kính gửi:   Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

Căn cứ vào Thông tư số         /2013/TT-NHNN ngày     /      /2013 của Ngân hàng Nhà nước hướng dẫn về quản lý ngoại hối đối với việc phát hành trái phiếu quốc tế của doanh nghiệp không được Chính phủ bảo lãnh;
Căn cứ vào Phương án phát hành trái phiếu quốc tế đã được………..phê duyệt, thẩm định tại văn bản số……ngày…./…./….

[Tên Doanh nghiệp phát hành] đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam xác nhận hạn mức phát hành trái phiếu quốc tế của doanh nghiệp như sau:

I. Thông tin về Bên đi vay (là doanh nghiệp phát hành trái phiếu quốc tế):

      1. Tên doanh nghiệp:

2. Địa chỉ:

3. Điện thoại:                                                       Fax:

4. Họ và tên người đại diện có thẩm quyền:

5. Quyết định thành lập (hoặc Giấy phép đầu tư hoặc Giấy chứng nhận đầu tư hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp) số………do  …………..cấp ngày………..

6. Phạm vi hoạt động theo đăng ký kinh doanh của doanh nghiệp:

7. Vốn điều lệ (hoặc vốn được cấp) của doanh nghiệp:

8. Loại hình doanh nghiệp (xác định theo các văn bản thành lập doanh nghiệp):

9. Tình hình dư nợ tại thời điểm hiện tại:
- Dư nợ vay ngắn hạn nước ngoài:                            (trong đó quá hạn:      )
- Dư nợ vay ngắn hạn trong nước:                            (trong đó quá hạn:      )
- Dư nợ vay trung, dài hạn nước ngoài:                    (trong đó quá hạn:      )
- Dư nợ vay trung, dài hạn trong nước:                    (trong đó quá hạn:      )

II. Thông tin về Phương án phát hành trái phiếu quốc tế
1. Tổng trị giá phát hành:

2. Mục đích phát hành (nêu rõ từng dự án đầu tư hoặc phương án đầu tư hoặc kế hoạch kinh doanh của doanh nghiệp sẽ thực hiện bằng nguồn vốn phát hành; các văn bản phê duyệt có liên quan theo quy định của pháp luật):
3. Hình thức, loại tiền và thị trường phát hành:

4. Dự kiến thời điểm phát hành:
5. Các văn bản phê duyệt, chấp thuận phương án phát hành:
III/ Đề nghị

Trên cơ sở nội dung Phương án phát hành trái phiếu quốc tế, [Tên Doanh nghiệp phát hành] kính đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam xem xét, xác nhận trị giá phát hành trái phiếu quốc tế của [Tên Doanh nghiệp phát hành] nằm trong tổng hạn mức vay thương mại nước ngoài của quốc gia năm [...].

[Tên Doanh nghiệp phát hành] cam kết tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành khi thực hiện việc vay vốn nước ngoài thông qua hình thức phát hành trái phiếu quốc tế.

                                       ĐẠI DIỆN CÓ THẨM QUYỀN THEO QUY ĐỊNH CỦA PHÁP LUẬT
                                                                                        (Ký tên, đóng dấu)